
Determinazione n. 105 del 20/11/2023 
                                                                                                                                            Pagina 1 

COPIA 
 

  
UNIONE ANTICHI BORGHI  

VALLECAMONICA 
Provincia di Brescia 

 

 
 
 

 

 

 
SERVIZIO  SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

OGGETTO: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO 
ALLE MICRO, PICCOLE E MEDIE IMPRESE (MPI) CHE SVOLGONO 
VENDITA AL DETTAGLIO DI BENI E/O SERVIZI, SOMMINISTRAZIONE 
DI CIBI E BEVANDE, PRESTAZIONE DI SERVIZI ALLA PERSONA 
NELL'AMBITO DEL BANDO REGIONALE "SVILUPPO DEI DISTRETTI 
DEL COMMERCIO 2022-2024 - APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
Il Responsabile di Servizio 

 
VISTO il decreto presidenziale prot. nr° 9168 del 27/12/2022 di nomina del 

sottoscritto responsabile di servizio per l’anno 2023; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio dell’Unione nr° 5 del 08/05/2023 di approvazione 

del bilancio di previsione 2023/2025; 

 

PREMESSO che Regione Lombardia, con decreti della Direzione Generale Sviluppo 

Economico n. 17508 del 30/11/2022 e n. 18445 del 16/12/2022 ha approvato la 

graduatoria delle domande presentate dagli enti sul Bando “Sviluppo dei Distretti del 

Commercio 2022-2024” e concesso i relativi contributi agli enti locali; 

 

Determinazione n.  105  

 

del  20/11/2023  
 



Determinazione n. 105 del 20/11/2023 
                                                                                                                                            Pagina 2 

 

RILEVATO che: 

 in data 16/05/2023 è stato pubblicato il bando per la concessione di contributi a 

fondo perduto alle pmi che svolgono vendita al dettaglio di beni e/o servizi, 

somministrazione di cibi e bevande, prestazione di servizi alla persona e 

commercio su area pubblica; 

 

VISTA la determinazione nr° 87 del 22/09/2023 di nomina della commissione; 

 

DATO ATTO che la commissione si è riunita in data 27 settembre 2023 presso la sede 

dell’Unione Antichi Borghi di Vallecamonica, sita in via Roma nr° 29, Cividate Camuno; 

 

VISTA la determinazione nr° 89 del 27/09/2023 relativa all’approvazione dei verbali 

della commissione svoltasi in data 27 settembre 2023; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria approvata con determinazione nr° 98 del 

25/10/2023; 

 

RILEVATO che entro i 10 giorni non sono state avanzate eventuali osservazioni e/o 

rilievi circa la pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

 

DATO ATTO altresì che è stato prorogato il termine relativo alla scadenza della 

rendicontazione all’11/01/2024; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la graduatoria definitiva allegata alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che la graduatoria definitiva verrà pubblicata sul sito ufficiale 

dell’Unione Antichi Borghi di Vallecamonica 

https://www.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it/ ; 

 

3) di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di 

regolarità contabile; 

https://www.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it/


Determinazione n. 105 del 20/11/2023 
                                                                                                                                            Pagina 3 

 

4) di dare atto che le ditte ammesse e finanziate dovranno presentare entro il 

termine del 11/01/2024 la rendicontazione relativa al bando ed in seguito 

saranno assegnati i contributi per le sole spese ammissibili e rendicontate; 

 

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Unione 

per quindici giorni consecutivi e sul sito internet dell’Unione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

6) di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 

giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

**** 

 
 

 

 
  



Determinazione n. 105 del 20/11/2023 
                                                                                                                                            Pagina 4 

 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Paolo Scelli        

 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 
d.lgs.267/2000 esprime parere non necessita in ordine alla regolarità contabile e 

attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000, la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente 
registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:   

 

 

Cividate Camuno, lì  20/11/2023   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Paolo Scelli 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stata pubblicata il giorno 22/11/2023 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 
 

 
Cividate Camuno, lì 22/11/2023 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to dott. Paolo Scelli 

 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo, sottoscritta 

digitalmente ai sensi del d. lgs 82/2005 s.m.i. 
 

Cividate Camuno,   22/11/2023 Il Segretario dell'Unione 

 dott. Paolo Scelli 
 



POSIZIONE 

GRADUATORIA

ID 

DOMANDA
RAGIONE SOCIALE

COMUNE SEDE 

OPERATIVA 

CONCESSIONE

PUNTEGGIO STATO
TOTALE SPESE 

AMMESSE

CONTRIBUTO 

RICONOSCIUTO
CUP COR 

1 32 GAIA FOOD DI GAIA PEREGO BORNO 80 AMMESSA E FINANZIATA 2.877,31 € 1.438,66 € G12I23000110004 16266798

2 6 CRISPEN PASTICCERIA DI ELENA STOFLER BRENO 60 AMMESSA E FINANZIATA 13.183,00 € 5.000,00 € G72I23000470004 16266799

3 16 CENTRO ESTETICO GIRASOLE ESINE 60 AMMESSA E FINANZIATA 9.942,62 € 4.971,31 € G42I23000450004 16266817

4 28 CAFFETTERIA NUOVO BAR BRENO DI FILIP MADALINA BRENO 60 AMMESSA E FINANZIATA 8.367,18 € 4.183,59 € G72I23000480004 16266838

5 31 RISTORANTE PIZZERIA VANNIA S.R.L. CIVIDATE CAMUNO 50 AMMESSA E FINANZIATA 19.250,00 € 5.000,00 € G72I23000490004 16266859

6 44 BETTONI ANDREA BRENO 50 AMMESSA E FINANZIATA 8.386,16 € 4.193,08 € G72I23000500004 16266884

7 11 IMMOBILIARE BORNO SNC BORNO 45 AMMESSA E FINANZIATA 47.900,64 € 5.000,00 € G12I23000120004 16266909

8 2 BISTROT L'ETOILE DI GASPARINI MICHELA CIVIDATE CAMUNO 40 AMMESSA E FINANZIATA 10.500,00 € 5.000,00 € G72I23000510004 16266928

9 10 RISTORANTE BAR GIARDINO BRENO 30 AMMESSA E FINANZIATA 24.200,00 € 5.000,00 € G72I23000520004 16266943

10 12 PIEVANI BARBARA BRENO 30 AMMESSA E FINANZIATA 19.917,00 € 5.000,00 € G72I23000530004 16266960

11 21 ALIMENTARI BELLESI DI BRUNA, DANIELE & C CIVIDATE CAMUNO 30 AMMESSA E FINANZIATA 9.173,47 € 4.586,74 € G72I23000540004 16266987

12 22 ART'EVA ACCONCIATURE DI BAFFELLI EVA MALEGNO 30 AMMESSA E FINANZIATA 9.700,00 € 4.800,00 € G72I23000550004 16267006

13 26 GELATO IN PIAZZA BRENO 30 AMMESSA E FINANZIATA 6.894,00 € 3.447,00 € G72I23000560004 16267027

14 33 AUTOSCUOLA CHRISTIAN DI GAMBARINI CRISTIAN MALEGNO 30 AMMESSA E FINANZIATA 9.000,00 € 4.500,00 € G72I23000570004 16267044

15 41 LA SOSTA DI PINI ANTONIO MALEGNO 30 AMMESSA E FINANZIATA 8.263,38 € 4.131,69 € G72I23000580004 16267062

16 29 SEDANI BATTISTA BRENO 25 AMMESSA E FINANZIATA 3.175,00 € 1.575,00 € G72I23000590004 16267088

17 36 OSTERIA AL CANTINÌ DI RIVADOSSI MATTEO BORNO 25 AMMESSA E FINANZIATA 12.513,23 € 4.244,99 € G12I23000130004 16267108

18 39 GIDUE SRL BRENO 25 AMMESSA E NON FINANZIATA 5.050,00 € -

19 1 ESTETICA DARIA DI COLLAVO DARIA CLAUDIA BORNO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 3.647,80 € -

20 3 AL PATTINAGGIO DI STOFLER MATHIAS BORNO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 2.207,60 € -

21 4 FEDERICI GIOVANNA ESINE 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 6.475,00 € -

22 5 GRUPPO ESSE SRL NIARDO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 62.459,02 € -

23 17 RISTORANTE PIZZERIA AL CENACOLO SNC DI MARCONI LIDIA E MAIFREDINI AMEDEO NIARDO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 8.790,82 € -

24 18 SIMONETTI SABINA MALEGNO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 2.119,01 € -

25 19 PIZZERIA AL FUREN DI GELFI MAURO CIVIDATE CAMUNO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 20.011,96 € -

26 24 L'OSTERIA DI SACELLINI CONSUELO BRENO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 6.690,00 € -

27 27 ADVENTURE LAND SNC DI ZENDRA DEMIS & C. BORNO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 34.833,13 € -

28 37 RIGALI FLAVIA MALEGNO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 3.135,87 € -

29 43 SAN FAUSTINO DI GAROFOLO F. & C SNC CIVIDATE CAMUNO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 10.455,97 € -

30 45 DUCOLI PIERA ALBA BRENO 20 AMMESSA E NON FINANZIATA 7.000,00 € -

31 9 LE DELIZIE DELL'ALVEARE SAS ESINE 10 AMMESSA E NON FINANZIATA 3.645,00 € -

32 14 BETTINESCHI VALERIO OSSIMO 10 AMMESSA E NON FINANZIATA 20.083,00 € -

33 20 AL.VE S.R.L. NIARDO 10 AMMESSA E NON FINANZIATA 5.124,80 € -

34 35 IL BISTRO' DI ANDREOLI E FERRI S.N.C. ESINE 10 AMMESSA E NON FINANZIATA 10.000,00 € -

35 42 MACELLERIA DOMENIGHINI S.R.L. BORNO 10 AMMESSA E NON FINANZIATA 5.800,00 € -

36 30 CARROZZERIA MI.RE. DI TRUPPA RENATO MALEGNO 0 AMMESSA E NON FINANZIATA 7.000,00 € -

7 SALVETTI LUCIA BRENO - RINUNCIATO AL CONTRIBUTO - -

8 3ESSE SRL NIARDO - NON AMMESSA - -

13 DICORE DESIGN DI CORBELLI DIEGO CIVIDATE CAMUNO - NON AMMESSA - -

15 LUCAFFE' SHOP DI RICCI LUCIA MALEGNO - NON AMMESSA - -



23 BARROS DI GHEZA CLAUDIO ESINE - RINUNCIATO AL CONTRIBUTO - -

25 FUNIVIA BOARIO TERME-BORNO SPA BORNO - NON AMMESSA - -

34 BETTONI ANDREA BRENO - NON AMMESSA - -

38 MADEINJUMP DI GIAMPIETRO MORASCHETTI BRENO - NON AMMESSA - -

40 O.F. FACCHINI FLAVIO BRENO - NON AMMESSA - -

340.694,20 € 72.072,06 €


